### ATOS DO PODER EXECUTIVO

# **ESTADO DA PARAÍBA** PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕEZINHOS

Portaria n ° 031/2023, 11 de julho de 2023

O Exmº Sr.PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PILÕEZINHOS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso VII dos artigos 60 e 68, inc. II, alínea "a" da Lei Organica do Município de Pilõezinhos c/c o art. 37, inc. II, da Constituição Federal.

CONSIDERANDO a Lei nº 475/2023, de 29 de junho de 2023 que dispõe sobre a criação da Controladoria Geral Do Município de Pilõezinhos, instituição do sistema de controle interno do poder executivo municipal e dá outras providências

#### **RESOLVE:**

Art. 1º- NOMEAR AGUIBERTO ALVES LIRA portador do CPF nº 048.836.934-73, RG nº 2.818.167 SESDS/PB para o cargo de CONTROLADOR GERAL, com lotação na CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - CGM, servindo-lhe de título a presente portaria até ulterior deliberação.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos a 01 de julho de 2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete da Prefeitura Municipal de Pilõezinhos, Em 11 de julho de 2023

MARCELO MATIAS CAMELO

Prefeito Constitucional

Estado da Paraíba Prefeitura Municipal de Pilõezinhos

Marcelo Matias Camelo Prefeito

Luan Pedro Melo Azeredo Chefe de Gabinete

Marcelo Cavalcanti de Sousa Secretário de Administração



Rua Manoel Alvino de Moura, 56, Centro CEP: 58.210-000 - Pilõezinhos/PB E-mail: prefeitura@piloezinhos.pb.gov.br

# ATOS DO PODER EXECUTIVO



Portaria n º 032/2023, 11 de julho de 2023

O Exmº Sr.PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PILÕEZINHOS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso VII dos artigos 60 e 68, inc. II, alínea "a" da Lei Orgânica do Município de Pilõezinhos c/c o art. 37, inc. II, da Constituição Federal.

CONSIDERANDO a Lei nº 475/2023, de 29 de junho de 2023 que dispõe sobre a criação da Controladoria Geral Do Município de Pilõezinhos, instituição do sistema de controle interno do poder executivo municipal e dá outras providências.

#### RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, MARIA CLARA MATIAS DA SILVA portadora do CPF nº 705.030.314-37, RG nº 4.173.944 SSDS/PB para o cargo de ASSESSOR com lotação na CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - CGM, servindo-lhe de título a presente portaria até ulterior deliberação.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos a 01 de julho de 2023.

Marcelo

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete da Prefeitura Municipal de Pilõezinhos, Em 11 de julho de 2023

MARCELO MATIAS CAMELO

Prefeito Constitucional

Estado da Paraíba Prefeitura Municipal de Pilõezinhos

Marcelo Matias Camelo Prefeito

Luan Pedro Melo Azeredo Chefe de Gabinete

Marcelo Cavalcanti de Sousa Secretário de Administração



Rua Manoel Alvino de Moura, 56, Centro CEP: 58.210-000 - Pilõezinhos/PB E-mail: prefeitura@piloezinhos.pb.gov.br

# ATOS DO PODER EXECUTIVO



Portaria n º 033/2023, 11 de julho de 2023

O Exmº Sr.PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PILÖEZINHOS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso VII dos artigos 60 e 68. inc. II, alínea "a" da Lei Orgânica do Município de Pilõezinhos c/c o art. 37, inc. II, da Constituição Federal.

#### RESOLVE:

Art. 1°- EXONERAR ELYELSON RIBEIRO DE ARAUJO, portador do CPF nº 700.080.064-07, RG nº 3.927.389 IPC/PB do cargo de **ASSESSOR I**, com lotação na SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, o qual foi nomeado pela portaria 048/2021 de 06 de Janeiro de 2021.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos a 30 de junho de 2023.

Marcelo Statias

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete da Prefeitura Municipal de Pilõezinhos, Em 11 de julho de 2023

MARCELO MATIAS CAMELO

Prefeito Constitucional

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Pilõezinhos

Marcelo Matias Camelo Prefeito

Luan Pedro Melo Azeredo Chefe de Gabinete

Marcelo Cavalcanti de Sousa Secretário de Administração



Rua Manoel Alvino de Moura, 56, Centro CEP: 58.210-000 - Pilõezinhos/PB E-mail: prefeitura@piloezinhos.pb.gov.br

# **ATOS DO PODER EXECUTIVO**



Portaria n º 034/2023, 11 de julho de 2023

**O Exmº Sr.PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PILÖEZINHOS,** Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso VII dos artigos 60 e 68, inc. II, alínea "a" da Lei Orgânica do Município de Pilõezinhos c/c o art. 37, inc. II, da Constituição Federal.

#### RESOLVE:

Art. 1º- EXONERAR MARIA EDUARDA MONTEIRO MAIA, portadora do CPF nº 118.677.824-56, RG nº 4.302.621 SSDS-PB do cargo de ASSESSOR I, com lotação na SECRETARIA DE SAÚDE, a qual foi nomeada pela portaria 019/2023 de 17 de fevereiro de 2023.

**Art. 2º-** Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos a 30 de junho de 2023.

Marcelo Statias

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete da Prefeitura Municipal de Pilõezinhos, Em 11 de julho de 2023

MARCELO MATIAS CAMELO

Prefeito Constitucional

Estado da Paraíba Prefeitura Municipal de Pilõezinhos

Marcelo Matias Camelo Prefeito

**Luan Pedro Melo Azeredo** Chefe de Gabinete

Marcelo Cavalcanti de Sousa Secretário de Administração



Rua Manoel Alvino de Moura, 56, Centro CEP: 58.210-000 – Pilõezinhos/PB E-mail: prefeitura@piloezinhos.pb.gov.br Instagram: @pmpiloezinhos

# **ATOS DO PODER EXECUTIVO**



Portaria n ° 035/2023, 11 de julho de 2023

**O Exmº Sr.PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PILÖEZINHOS,** Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso VII dos artigos 60 e 68, inc. II, alínea "a" da Lei Orgânica do Município de Pilõezinhos c/c o art. 37, inc. II, da Constituição Federal.

#### RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, CAIO FELIPE PEREIRA DA SILVA, portador do CPF nº 701.957.954-07, RG nº 4.105.754 SSDS/PB para o cargo de ASSESSOR I com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, servindo-lhe de título a presente portaria até ulterior deliberação.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos a 01 de julho de 2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete da Prefeitura Municipal de Pilõezinhos, Em 11 de julho de 2023

MARCELO MATIAS CAMELO

Prefeito Constitucional

Estado da Paraíba **Prefeitura Municipal de Pilõezinhos** 

Marcelo Matias Camelo Prefeito

**Luan Pedro Melo Azeredo** Chefe de Gabinete

Marcelo Cavalcanti de Sousa Secretário de Administração



Rua Manoel Alvino de Moura, 56, Centro CEP: 58.210-000 – Pilõezinhos/PB E-mail: prefeitura@piloezinhos.pb.gov.br

# **ATOS DO PODER EXECUTIVO**



Portaria n º 036/2023, 11 de julho de 2023

O Exmº Sr.PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PILÖEZINHOS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso VII dos artigos 60 e 68, inc. II, alínea "a" da Lei Orgânica do Município de Pilõezinhos c/c o art. 37, inc. II, da Constituição Federal.

#### RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, JOSÉ VENÂNCIO DA SILVA JUNIOR, portador do CPF nº 707.809.904-47, RG nº 4.279.936 SSDS/PB para o cargo de ASSESSOR I com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, servindo-lhe de título a presente portaria até ulterior deliberação.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos a 01 de julho de 2023.

Marcelo Statias

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete da Prefeitura Municipal de Pilõezinhos, Em 11 de julho de 2023

MARCELO MATIAS CAMELO

Prefeito Constitucional

Estado da Paraíba Prefeitura Municipal de Pilõezinhos

Marcelo Matias Camelo Prefeito

**Luan Pedro Melo Azeredo** Chefe de Gabinete

Marcelo Cavalcanti de Sousa Secretário de Administração



Rua Manoel Alvino de Moura, 56, Centro CEP: 58.210-000 – Pilõezinhos/PB E-mail: prefeitura@piloezinhos.pb.gov.br